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* کشور در پایان دولت غربگرای به اصطلاح تدبیر و اعتدال روحانی در شرایطی 
بود که می‌خواستند آب در لوله‌ها‌، برق در سیم‌ها و گاز در بخاری‌های منازل 
مردم نباشد! واقعا باید خدا را از عمق وجود سپاس بگزاریم که عمر آن دولت 
سپری شد و یک مدیر انقلابی و جهادی بر سر کار آمد والا معلوم نبود با آن 

غربگرایان کدخدا‌پرست چه بر سر ملت و کشور می‌آمد.
اعتمادی
* برخی از مسئولان این دولت نشان دادند به وعده‌هایی که می‌دهند عمل 
می‌کنند. دم همه آنها گرم. می‌توانم بگویم خادم واقعی مردم هستند و ما 

مردم نیز از آنان رضایت داریم.
ذاکری
* وقتی وزارت خزانه‌داري آمريكا با صدور بيانيه‌اي با نام بردن از بعضی 
خبرنگاران متعهد کشورمان آنان را در فهرست تحريم‌هاي آمريكا قرار 
می‌دهد بیانگر این است که قشری از خبرنگار‌ان خصوصا در دهه اخير، به 
خوبي درخشيده‌اند. موفقيت‌ها و تلاش این خبرنگاران در عرصه جنگ نرم كه 
همان عرصه جنگ روايت‌هاست به‌گونه‌اي بوده كه دشمن را عاجز کرده است. 

دشمن جايي كه عاجز از مقابله مي‌شود دست به تحریف یا تحریم می‌زند.
عاشوری
* سفير انگليس در تهران به مناسبت روز خبرنگار كي پيام چندخطي صادر 
كرده و گفته اداي احترام ميك‌نيم به خبرنگاراني كه اجازه ندارند كار خود را 
انجام دهند و امنيت خود را در خطر مي‌بينند. از جمهوري اسلامي مي‌خواهيم تا 
آنهايي كه خودسرانه بازداشت شده‌اند را آزاد كند. او با اين گفته خود جاسوس 
بودن، مرتبط بودن، حقوق‌بگير بودن و مجرم بودن این چند نفر بازداشت‌شده 
را اثبات و اعتراف كرده است. در ضمن انگلیس خبیث این سفیر ابله را باید 
فوری به روانپزشک بسپارد. این عقب‌مانده عقده‌ای هنوز نمی‌فهمد عصر قاجار 

و پهلوی تمام شده است. 
کمالی
* مردم کلا ازجناح بازی عبور کرده‌اند. اصلاح‌طلبان هم دستشان برای مردم 
رو شده است. خیلی از مشکلات امروز حاصل سوءمدیریت و ترک فعل‌های 

آنان می‌باشد. پس برای ما فیلم بازی نکنند.
بدخشان
* انتخابات پرشور خواسته و مورد نظر همه مردم است. مسئولین کشور هم 
باید کاری کنند مشکلات اقتصادی کمتر شود تا انتخابات هم پرشور‌تر شود. 
بیرامی
* بنده هم مثل آقای حداد عادل معتقدم اصلاح‌طلبان در رابطه با حضور در 
انتخابات ناز می‌کنند ولی در انتخابات شرکت خواهند کرد. حکایت این جماعت 
حکایت پسری است که سر‌سفره غذا به دلیل تمامیت‌خواهی قهر می‌کرد اما با 

صدای بلند می‌گفت غذایی که برای من کنار گذاشته‌اید کم است. 
عظیمی
*بانک مرکزی اعلام کرد فروش ارز )اسکناس( به زائران به صورت دینار عراق 
حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار به هر زائر به نرخ فروش اسکناس ETS که 
معادل ریالی آن حدود ۶۲ تا ۶۵ میلیون ریال است، انجام می‌شود. با این حساب 
دولت فقط سه هزارتومان تخفیف می‌دهد! این کار چه مزیتی برای زائر دارد؟
طاهری
* بخش مهمی از مشکلات امروز کشور از سنگینی نظام اداری است. این 
سنگینی نظام اداری مانع حرکت قطار پیشرفت کشور شده است. در حال 
حاضر ما دارای ۱۰ میلیون کارمند شاغل و بازنشسته هستیم. بنابر‌این تحول 
در نظام اداری کشور یعنی چابک‌سازی هم در حوزه انسانی و هم در حوزه 

اداری لازمه توسعه کشور است.
عسگری
*مسئولان محترم توجه کنند که تکیه بر راه‌های گذشته که امتحان خوبی 

پس نداده راه به جایی نمی‌برد. مشکلات مردم هم بیشتر خواهد شد.
صفوی
* گزارش سالیانه وزارت کشور در مورد عفاف و حجاب برای شرایط گل و بلبل 

است نه برای شرایط جنگ فرهنگی که در آن واقع شده‌ایم.
 مختاری
* آیا حمایت فائزه‌ هاشمی از بهائیان این دشمنان کینه‌توز قرآن بدتر از 

سوزاندن قرآن‌کریم نیست؟ چرا با چنین هنجارشکنانی برخورد نمی‌شود؟ 
شهپری
* استفاده از اتباع خارجی نان کارگران ایرانی را آجرکرده است. به هر شغلی 

که نگاه می‌کنیم بیشتر نیروها اتباع خارجی هستند. چرا باید چنین باشد؟
کوشکی
* مابه التفاوت رتبه جمعی از فرهنگیان از سال ۱۴۰۰ پرداخت نشده است. 
این قشر عزیز شایسته حمایت‌های دولت هستند، مسئولین امر اجازه ندهند 
شیرینی رتبه‌بندی معلمان که با تحمل بار مالی سنگین به اجرا گذاشتند 
به خاطر تاخیر در پرداخت مطالبات حاصل از آن موجب تلخ‌کامی این قشر 

فرهیخته شود.
مهاجرانی
* مدتی است که در منطقه 22 تهران پایانه چیتگر خدمات تاکسیرانی در هنگام 
شب به ویژه از ساعت هشت‌و‌نیم تا ده شب به حد صفر رسیده است و مردم 
هم سرگردان در معابر شده‌اند! باید نظارتی مستمر بر عملکرد تاکسی‌ها بشود. 
شیبانی و جمعی از اهالی محل 
*شارژ کارت مترو قبلا به راحتی در ایستگاه‌های مترو انجام می‌شد ولی در 
سال جاری افراد را به دفاتر پیشخوان ارجاع می‌دهند و آن‌ها نیز اظهار می‌دارند 
ما به خاطر محدودیتی که شهرداری در سیستم ارتباطی خود ایجاد کرده 
مشکل دسترسی داریم. در بین افرادی که از این کارت‌های تخفیف‌دار استفاده 
می‌کنند باتوجه به سن و وضعیت جسمی به سختی و مشقت افتاده‌اند. از 

شهردار محترم انتظار می‌رود این مشکل را سریع‌تر مرتفع نمایند.
دلکش جانباز 25 درصد 
* قبول پرونده توسط وکلا سقف مشخصی ندارد لذا برخی از این خلأ 
قانونی سوءاستفاده می‌کنند و با استفاده از شهرت خود پرونده‌های بسیاری 
را می‌پذیرند‌. سپس آن پرونده را با حق توکیلی که از موکل دارند به وکیل 
دیگری می‌دهند. در این بین هم فقط مردم و وکلایی که نام و شهرت ندارند 
متضرر می‌شوند. لذا تعیین ظرفیت مشخص همانند کاری که سازمان نظام 

مهندسی انجام می‌دهد امری عادلانه‌تر می‌باشد.
مقتدایی
* متاسفانه هر ساله شاهد از بین رفتن تعدادی از جوانان کولبری هستیم 
که به دلیل ریزش بهمن، پرت شدن از کوه و حوادث دیگری از بین می‌روند. 
از طرفی اما سودجویانی که کولبران را سازماندهی می‌کنند از این طریق هر 
سال موجب قاچاق سازمان یافته کالا و ارز از کشور می‌شوند. باید سازماندهی 
کولبران شریف کشور و تعیین قوانین و پرداخت حق گمرک و سود بازرگانی 
آنان مطابق تعرفه‌های تمام وارد کنندگان و صادرکنندگان محترم کشور باشد.

رحمانی 
*گرفتن نوبت در کلینیک‌های پزشکی تامین اجتماعی کرج نسبت به گذشته 
بسیار مشکل شده است. هر گاه تماس گرفته می‌شود اعلام می‌کنند که شماره 
تمام شده است به ویژه برای پزشکان متخصص، حضوری هم نوبت نمی‌دهند. 
از وزارت بهداشت درخواست می‌شود که تکلیف بیماران به ویژه بیمارانی که با 

مشکل جدی مواجه هستند را روشن کند. 
هاشمی از کرج
* چرا برخی مرسولات پستی علی‌رغم صرف هزینه و وقت بسیار بموقع به 

دست مردم نمی‌رسد؟ آیا در این مراکز بازرسی و نظارتی نیست؟
صفایی
* قابل توجه وزرای فرهنگی به ویژه آموزش و پرورش! روس‌ها برای 
دانش‌آموزان کلاس یازدهم )17 ساله‌ها( در سال تحصیلی جدید، کتابی 
نوشته‌اند که جنگ روسیه و اوکراین را تشریح می‌کند. ببینید روایت رسمی 
از یک واقعه مهم، آن هم در سطح مدارس تا چه ‌اندازه در روسیه جدی گرفته 
می‌شود؛ در ایران هم آیا برای حوادث فتنه‌گون اینچنین تدبیر می‌شود؟! 
مقایسه کنید با سخن حضرت آقا که بار‌ها گفتند روایت واقعه لانه جاسوسی 

را در کتب درسی بیاورید و...
صانعی
* همزمان با جنگ اوکراین و روسیه، تجارت اعضای بدن اوکراینی‌ها در 
دارک وب خبرساز شده است! قلب، جگر، کلیه و هر چیز دیگری که از 
کشته‌شدگان برداشت می‌شود از 5 هزار یورو به بالا به فروش می‌رسد. در این 
سایت خاص، تحویل فقط به کشورهای اتحادیه اروپا انجام می‌شود! چقدر 

 ‎ !برای کشته‌شدگانشان ارزش قائلند
مظفری
*فکر می‌کنم باید در نیجر کودتا می‌شد تا مشخص شود ۵ درصد از اورانیوم 
دنیا و از هر ۴ لامپ فرانسه یکی با اورانیوم این کشور عقب نگه‌داشته شده 

روشن می‌شود.
رفیعی

اندیشکده آمریکایی: دولت بایدن
تسلیم ایران شد

کارشناسان یک اندیشکده ضدایرانی در آمریکا گفتند توافق تبادل زندانی، 
ضعف بایدن در قبال ایران را نشان می‌دهد و نشانه ضعف در سیاست‌های 

تحریمی است.
»بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« در مورد گزارش‌های مربوط به توافق بر سر 
تبادل چند زندانی و آزاد‌سازی 6 میلیارد دلار پول بلوکه‌شده ایران نوشت: ایالات 
متحده و ایران به توافقی دست یافتند که در ازای آزادی و فرستادن ۵ فرد 
دوتابعیتی ایرانی- آمریکایی که در ایران زندانی بودند به حبس خانگی، واشنگتن 
حدود ۶ میلیارد دلار از درآمدهای نفتی بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی را آزاد 
می‌کند. زندانیانی که ایران آزاد کرد سیامک نمازی، عماد شرقی و مراد طاهباز 
بودند که تهران همگی آنها را به اتهام جاسوسی زندانی کرد. وکیل نمازی عنوان 
داشت که ایران سه زندانی نامبرده و یک زندانی دیگر را به هتلی در تهران 
منتقل کرده است و آنها چند هفته دیگر تا سوار شدن هواپیما به مقصد قطر 
در آنجا می‌مانند؛ قطر با میانجیگری خود به انجام این توافق کمک کرد. تهران 

پنجمین زندانی را زودتر به حبس خانگی برد. 
»مارک دوبوویتز« رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها معتقد است: این خبر 
خوبی است که گروگان‌های آمریکایی که به‌طور غیرقانونی به وسیله رژیم ایران 
دستگیر شدند، در حال بازگشت به خانه هستند. اما پرداخت ۶ میلیارد دلار 
باج تنها به معنی آن است که این رژیم، گروگان‌های بیشتری را خواهد گرفت. 
این اقدام به ابزاری پرسود برای اخاذی از سوی ایران تبدیل شده است. این 
۶ میلیارد دلار فقط برای اهداف بشردوستانه استفاده نخواهد شد. در دنیای 
واقعی‌، ۶ میلیارد دلار فوق برای استفاده در تروریسم، تامین مالی هواپیماهای 
بدون سرنشین، سرکوب و گسترش سلاح‌های هسته‌ای آزاد خواهد شد. تهران 
تنها زمانی که به‌خاطر دستگیری غیرقانونی گروگان‌ها به‌شدت مجازات شود و 
با پرداخت میلیاردها دلار باج، پاداشی را دریافت نکند، این نوع سوءاستفاده‌های 

بشردوستانه را متوقف خواهد کرد.
»ریچارد گلدبرگ« مشاور ارشد اندیشکده مذکور نیز می‌گوید: این تبادل 
زندانی نیست. این بزرگ‌ترین پرداخت باج گروگان‌گیری در تاریخ آمریکا است. 
این پول برای کمک‌های بشردوستانه نیست؛ این یک حمایت بودجه‌ای برای 
دولت سرآمد در حمایت از تروریسم است. با پرداخت بیش از ۱ میلیارد دلار 
برای هر گروگان، احتمال اینکه کشورهای ایران، روسیه و چین برای گرفتن 

گروگان از آمریکا تلاش کنند بیشتر می‌شود، نه کمتر.
»بهنام بن طالب‌لو« کارشناس ارشد اندیشکده ضدایرانی نیز عنوان کرد: 
یک توافق مبادله زندانیان بین تهران و واشنگتن در حال انجام است. اما طبق 
گزارش‌ها، این‌بار ایران در ازای گروگان‌هایی که گرفته، هم به وجوه بلوکه‌شده 
دسترسی پیدا می‌کند و هم افرادی را که از سوی ایالات متحده به‌دلیل نقض 
تحریم‌ها یا جرایمی بدتر زندانی شده‌اند، آزاد می‌کند. در واقع یک عبارت در 
مورد توافق باید گفت که واشنگتن چیزی یاد نگرفته و چیزی را هم درباره 

چگونگی مدیریت دیپلماسی با تهران فراموش نخواهد کرد.
گزارش اندیشکده آمریکایی می‌افزاید: »اتفاق اخیر نخستین‌بار نیست که 
ایران در ازای آزادی گروگان‌ها درخواست باج می‌کند. دولت اوباما در سال ۲۰۱۵ 
و اوایل ۲۰۱۶ درباره طرح مشابهی در راستای توافق هسته‌ای مذاکره کرد و 
۴۰۰ میلیون دلار را به‌عنوان اولین قسط از پرداخت ۱.۷ میلیارد دلاری به ایران 
فرستاد، تهران چهار آمریکایی را آزاد کرد. اگر ۱.۷ میلیارد دلار حکومت را به 
گروگانگیری بیشتر تشویق کرد، ۶ میلیارد دلار گروگانگیری بیشتر را در آینده 
قطعی می‌کند. ایران از روی عمد و با برنامه، به‌دنبال گروگان‌گیری به‌عنوان 

نوعی فشار اقتصادی علیه غرب است«.
گزافه‌گویی اندیشکده آمریکایی درباره گروگان‌گیری و باج‌گیری در حالی 
است که اولا عناصر بازداشتی در ایران جاسوسی کرده و جرم‌شان محرز است. 
ثانیا گروگان‌گیر واقعی، دولت خبیث آمریکاست که اقدام به فشار علیه برخی 
دولت‌ها برای عدم پرداخت پول‌های ایران کرده تا ملت ایران تسلیم باج‌خواهی 
آمریکا شوند. اما اکنون به مدد الهی و همت ملت ایران، ورق برگشته و آمریکا 

ناچار است قدم‌به‌قدم عقب‌نشینی کند.
باج ندادید و امتیاز گرفتید

این‌که نشد توافق)!(
توافق آمریکا و ایران برای آزادی 6 میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران 

در کره جنوبی، با واکنش متفاوت روزنامه‌های داخلی مواجه شد.
نشریات انقلابی این رویداد را یک موفقیت ارزیابی کردند اما برخی نشریات 
غربگرا به تشکیک و تردیدافکنی پرداختند. تخطئه و تشکیک برخی از محافل 
غربگرا در توافق در حالی است که آنها قبل از این ماه‌ها خواستار مذاکره و توافق 
با آمریکا شده بودند اما گویا کلاس کارشان توافقی جز مشابه برجام را که ایران 
امتیازات هنگفت و غیر قابل بازگشت بدهد و وعده هیچ و پوچ بخرد و آخرسر 
هم دو برابر شدن تحریم‌ها در فرآیند اجرای توافق را نظاره‌گر باشد، برنمی‌تابد.
غیر از روزنامه کیهان که تیتر اول خود را به »آزاد ‌سازی ۶ میلیارد دلار 

دیگر بدون برجام و FATF«، اختصاص داده بود دیگر نشریات انقلابی هم به 
این موضوع پرداخته‌اند؛ از جمله:

- وطن امروز: آزاد‌سازی 6 میلیارد دلار منابع ارزی ایران بدون دادن امتیاز 
هسته‌ای/ عصبانیت ضد انقلاب خارجی و مقامات دولت سابق از آزادی منابع 

ایران؛ از جایزه بگیر‌های آشوب تا کاسبان برجام.
- همشهری: دیپلماسی بدون ذلت جواب داد؛ تسلیم آمریکا بدون برجام/ اموال 

مسدود شده ایران بدون هیچ تعهد اضافه آزاد می‌شوند
- جوان: توافق بدون باج؛ توافق برای آزادی 6 میلیارد دلار از پول‌های بلوکه شده 
ایران، در عین غنی‌‌سازی 60 درصد و دسترسی نداشتن آژانس به ضبط ویدئو‌ها 

و چرخش‌های دیگر هسته‌ای آغاز می‌شود. این توافق، بدون باج هسته‌ای بود
در این میان روزنامه اطلاعات هم تیتر زد: با ارائه تضمین‌های لازم از سوی 
آمریکا انجام می‌شود؛ آغاز آزاد‌سازی 10 میلیارد دلار دارایی مسدود شده ایران.

اما در این میان نشریات غربگرا که برای کانال مالی توهین‌آمیز و پر از خالی 
اینستکس در دولت سابق غش و ریسه می‌رفتند، به تشکیک درباره توافق اخیر 
پرداختند. روزنامه آرمان در تحلیلی به قلم استاندار گلستان در دولت سابق 
مدعی شد »اثرگذاری توافق محدود است میزان دارایی‌های آزاد شده آن‌قدر 
زیاد نیست که اثر زیادی بر اقتصاد بگذارد. ضمن این‌که اگر دو سال پیش آزاد 
می‌شد طبیعتا مقدار کالا‌های بیشتری وارد کشور می‌شد. تحولات اخیر یک 
مسکّن کوتاه مدت است. نکته کلیدی این است که اگر برجام احیا می‌شد همه 
مطالبات کشور و نقل و انتقالات پولی به حالت عادی برمی‌گشت. اما این تفاهم 
خارج از برجام انجام شده و کارکرد محدودی دارد«. این روزنامه همچنین در 
تحلیل دیگری نوشت:» متاسفانه زمان زیادی از دست رفت در حالی که اگر 
واقعا اجازه داده بودند که در زمان آقای دکتر ظریف و آقای دکتر عراقچی توافق 
عملیاتی می‌شد همان موقع نیز این 7 میلیارد بدون هیچ قید و شرطی به دست 
ایران می‌رسید و آن زندانی‌ها نیز آزاد شده بودند و منافع این 7 میلیارد نیز در 

این 2 سال و ‌اندی نصیب ایران می‌شد«.
روزنامه شرق هم ادعا کرده است: این توافقی از سر ناچاری است! تنها در 
دولت رئیسی و پس از تحقق پروژه یکدست‌‌سازی قدرت، امکان حصول توافق 
این‌چنینی بین ایران و آمریکا وجود داشت؛ چرا‌که به اعتراف این کارشناس، اگر 
در انتخابات ۱۴۰۰، دولتی همسو با حسن روحانی سر کار می‌بود، قطعا جریان‌های 
رادیکال اجازه انجام توافق این‌چنینی را نمی‌دادند؛ کمااینکه مذاکرات بر سر 
برنامه هسته‌ای و تبادل زندانیان دوتابعیتی‌ یا هر توافق دیگری در دولت سابق 
با ناهمسویی‌های صورت‌گرفته، عملا به بن‌بست کشیده شد. اقتضائات داخلی 
ایران به واسطه بحرانی‌شدن وضعیت سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و معیشتی، 
آن‌هم در آستانه انتخابات مجلس و نزدیک‌شدن به وقایع سال گذشته، تهران 
را به این جمع‌بندی رسانده که برای عبور از مسائل داخلی دست به یک توافق 
بزند... پس از یکدست‌شدن قدرت، سعی شد امتیازات و اعتبار هر‌گونه توافقی 
در حوزه سیاست خارجی به نام دولت رئیسی تمام شود. اگر‌چه احیای روابط 
ایران و عربستان، توافق بر سر تبادل زندانیان دوتابعیتی و احتمالا توافق بر سر 
احیای برجام به نام رئیسی تمام شد،‌ اما آورده‌ای برای این دولت نداشت. مادامی 
که پای چینی‌ها و به‌خصوص روس‌ها در مذاکراتی مانند مذاکرات هسته‌ای و 
احیای برجام باز باشد، نتیجه آن یک پروسه فرسایشی و زمان‌بر دیپلماتیک است 
و عملا سود و آورده‌ای برای ایران ندارد. بارابارا اسلاوین، کارشناس آمریکایی در 
توئیتی ادعا کرد که ایران می‌تواند سفارش غذا، دارو و شمار محدودی تجهیزات 
پزشکی را نزد بانکی در دوحه ثبت کند. بانک مذکور در دوحه نیز هزینه کالاها 
را پرداخت می‌کند و شرکت‌های قطری آنها را به ایران تحویل می‌دهند. ایران 

اصلا به منابع مالی دسترسی مستقیم ندارد«.
روزنامه زنجیره‌ای سازندگی هم در تحلیلی، توافق اخیر را بازگشت به پله اول 
خوانده و نوشته است: »این توافقی است که دو سال پیش ظریف با آمریکایی‌ها 
رسیده بود با این تفاوت که پول‌های بلوکه شده به ایران می‌آمد و به کشور ثالث 
نمی‌رفت«. در تحلیلی تحریف‌آمیز و مشابه سازندگی، روزنامه هم‌میهن نوشت: 
» اگر این اقدام گامی به سوی حل‌وفصل روابط خارجی و حل مشکلات باشد، 
قطعاً گامی مفید و رو به جلو است و باید از آن حمایت کرد. ولی اگر فقط یک 
اتفاق موقتی و برای آزادی منابع مالی ایران است، این سیاست مفید نیست و 
به زیان ایران است و نشانه‌ای از حل نشدن و تداوم وضعیتی است که به وضع 
کنونی منجر شده است. گرچه قصد نداریم که سرکوفت بزنیم، ولی فرصت کاری 
که ایران در سه سال پیش می‌توانست انجام دهد و در یک چارچوب کلی تمامی 
پول‌های خود را بگیرد و نقل و انتقال آن هم آزاد باشد و در ادامه هم نگران 

مشکلی نباشد را به دلیل درک نادرست از شرایط، از دست دادند«.
این حجم از تحریف در نشریات غربگرا در حالی است که دولت سابق در 
آخرین توافق روی کاغذ، به کانال مالی توهین‌آمیز موسوم به اینستکس رسیده 

بود یعنی این که بتواند در ازای فروش حداقلی نفت، غذا و دارو از اروپا بخرد، با 
این شرط که همه تعهدات هسته‌ای را همچنان ادامه دهد. جالب این که اروپایی‌ها 
حتی به این وعده هم عمل نکردند. در موضوع ادعای روزنامه سازندگی روشن 
است که اولا هیچ توافقی به دست نیامده بود و ثانیا آمریکا در آن زمان شرط 
واگذاری هر امتیاز کوچکی را مشروط به امکان بازگشت بی‌هزینه‌اش به برجام 
می‌کرد تا بدین ترتیب نه خسارت‌ها را جبران کند، و نه درباره لغو تحریم‌ها در 
آینده تضمین بدهد اما دسترسی به مکانیسم ماشه برجام )احیای تحریم‌های 

سازمان ملل بدون موافقت دیگر اعضا از جمله چین و روسیه( پیدا بکند.
در موضع مذاکرات دولت قبل برای احیای برجام هم هیچ یک از مقامات 
دولت سابق یا حامیان آنها نمی‌توانند ادعا کنند مشکل اخذ تضمین معتبر برای 
عدم تکرار عهدشکنی )نظیر رساندن تحریم‌ها از 800 تحریم به نزدیک دوهزار 
تحریم( و تعهد غرب برای لغو موثر و پایدار تحریم‌ها حل شده بود. در واقع هر 
سه دولت اوباما و ترامپ و بایدن با تفاوت‌هایی، ریل معیوب برجام را مقدمه‌ای 
برای باج خواهی‌های بیشتر از ایران می‌دانستند و بنابراین هیچ کدام، از تحریم‌ها 
به شکل واقعی و پایدار کوتاه نیامدند، و اقدام تاکتیکی اوباما برای تله‌گذاری 
برجامی هم بلافاصله با تحریم‌های پسابرجامی ویزا و آیسا و سیسادا و تهدید 

طرف‌های همکاری با ایران متوقف شد.
دعوت به ثبت‌نام پس از خالی‌بندی 

درباره تحریم انتخابات
بر خلاف هیاهوی مدعیان اصلاحات مبنی بر تحریم انتخابات، روزنامه هم‌میهن 
خواستار ثبت‌نام نامزدهای این طیف شد. پیش از این هم پیش‌بینی می‌شد که 
هیاهوی تحریم انتخابات فاقد ما به ازای واقعی باشد و طیف مذکور با ظرفیت 
کامل وارد گود انتخابات شوند هر چند که در دو انتخابات 1400 و 1398 )ریاست 

جمهوری و مجلس( با عدم اقبال مردم رو به رو شدند.
هم‌میهن در تحلیلی نوشت: با اعلام موضع سخنگوی جبهه اصلاحات مبنی 
بر اینکه توصیه‌ای به افراد برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس نداریم، عملًا هر 
پیشنهادی معطوف به شرکت در انتخابات، بلاوجه و بی‌فایده است. اما به دلایل 
متعدد همچنان شرکت در انتخابات توسط اصلاح‌طلبان را مفید و بلکه ضروری 
می‌دانم. اولین و مهم‌ترین دلیل ضرورت حفظ نهاد انتخابات است. هر کسی با هر 
سلیقه‌ای که بخواهد در این کشور حکومت کند، اگر بخواهد با مسالمت‌آمیزترین، 
خشونت‌پرهیزترین، کم‌هزینه‌ترین و فراگیرترین روش، حکومت کند، هیچ‌گریزی 
از صندوق رأی و نهاد انتخابات نخواهد داشت. جامعه را نباید نسبت به انتخابات 
دلسرد کرد و صندوق رأی را در نظر مردم بی‌فایده و بی‌اثر تصویر کرد. باید 
بکوشیم موضوع انتخابات در جامعه زنده بماند. عدم شرکت ما در انتخابات، پیکر 
نیمه‌جان انتخابات را احیا نمی‌کند و تأثیری در تغییر رفتار جناح حاکم نخواهد 
داشت. موقعیت اصلاح‌طلبان در سپهر سیاست را بیش از این به حاشیه خواهد برد. 
ساده‌ترین پاسخ این است که اصولگرایان حاکم یا ایده‌پردازان و طراحان 
حاکمیت یکدست را مقصر شرایط کشور معرفی کنیم. خُب، گام بعدی چیست؟ 
عدم شرکت در انتخابات یا انفعال در معرفی کاندیدا به جامعه، چه تأثیری در 

تغییر شرایط نامطلوب کشور دارد؟
راهبرد منفعلانه جبهه اصلاحات، خودکشی از ترسِ مرگ است. اصلاح‌طلبان 
کسی را تشویق به ثبت‌نام نمی‌کنند، چون پیش‌بینی‌شان این است که جناح حاکم 
آنها را ردصلاحیت می‌کند. احتمالا زبان اصولگرایان گویا خواهد بود که شما که 
اساساً کسی را در انتخابات کاندیدا نکردید، چگونه مدعی هستید که انتخابات آزاد 

نبوده است و بر چه مبنایی قصاص قبل از جنایت می‌کنید؟
اینکه اصلاح‌طلبان یا هر نیروی سیاسی دیگری، فردای انتخابات، مدعی آرای 
سفید یا باطله یا آرای به صندوق ریخته‌نشده شود و آنها را به حساب خود بگذارد، 

نه اخلاقی است و نه منطبق با وزن واقعی آن گروه.
پیشنهاد من این است که در این 100 کرسی، اصلاح‌طلبان، آرای باطله را 
به نفع خود، معنادار کنند. در شرایط فعلی کشور بعید است که جناح حاکم توان 

مخفی کردن عدد آرا را داشته باشد.
اصلاح‌طلبان می‌توانند در تهران و کلانشهرها گزینه‌های حداکثری خود 
را دعوت به ثبت‌نام کنند و از هم‌اکنون لیست‌های انتخاباتی خود در این 
حوزه‌های انتخابیه را منتشر کنند و از الان تا شب انتخابات، از مردم بخواهند 
این لیست‌ها را در برگه آرا بنویسند. اصلاح‌طلبان می‌توانند در این لیست‌ها از 
فرصت انتخابات استفاده کنند و چهره‌های جدیدتر و نیروهای تازه‌نفس‌تری 
را به جامعه معرفی کنند. چنین طرحی می‌تواند چند فایده داشته باشد: 
اصلاح‌طلبان را از اتهام تحریم انتخابات می‌رهاند. افزایش عدد مشارکت‌کنندگان 
در انتخابات، برخی مخاطرات بین‌المللی را از کشور و نظام دور خواهد کرد. 
اصولگرایان تمامیت‌خواه را مجدداً رسوا و بی‌آبرو خواهد. در آینده کسی نمی‌تواند 
مدعی شود که اصلاح‌طلبان با انفعال‌شان، در وضعیت فعلی، سهیم و شریکند. 
تاکنون اصلاح‌طلبان در انتخابات‌های مختلف بیش از اینکه کنش داشته باشند، 
واکنش داشته‌اند. آنها منتظر نشسته‌اند تا ببینند چند نفر از تیغ نظارت‌های 
 تنگ‌نظرانه سر سالم به در می‌برند و بعد درخصوص معرفی یا عدم معرفی کاندیدا 

تصمیم بگیرند.

۱- امروزه پلتفرم‌ها )سکوهای مجازی‌( تقریباً در سراسر دنیا 
به بخش جدایی‌ناپذیری از زندگی مردم تبدیل شده‌اند. بسیاری از 
فعالیت‌های تجاری، خریدهای روزمره، نقل و انتقال درون و بیرون 
شهری، ارسال بار و کالا، کسب برخی اطلاعات ضروری و تامین 
ده‌ها نیاز دیگر مردم از طریق این سکوها تامین می‌شود‌. در کشور 
ما نزدیک به ۴۰۰ سکوی مجازی در بخش‌ها و شاخه‌های متفاوت 
به فعالیت مشغولند. پلتفرم‌هایی نظیر اسنپ، تبسی، دیجی‌کالا، 
طاقچه، دیوار، فیلیمو، روبیکا، آپارات و... از جمله این سکوهای 

مجازی فعال با درآمدهای کلان و فوق نجومی هستند.
۲- پلتفرم‌ها چرا پدید آمده‌اند؟ این پرسش را باید با نگاهی 
فراتر از آنچه این روزها درباره سکوهای مجازی مطرح شده و 
می‌شود، به ارزیابی نشست. پدیده فوق مدرن قرن بیست و یکم، 
یعنی اینترنت، اگرچه در آغاز، دامنه‌ای محدود داشت و استفاده 
از آن، تنها در میان برخی از اقشار رایج شده بود ولی بسیار 
سریع‌تر و پرُ شتاب‌تر از آنچه انتظار می‌رفت و پیش‌بینی می‌شد، 
دامنه بهره‌گیری از آن گسترش یافت تا آنجا که امروزه به سختی 
می‌توان طیف قابل توجهی از مردم را آدرس داد که با این پدیده 
آشنا نبوده و از آن استفاده نکنند. گوشی‌های تلفن همراه هوشمند 
زمینه استفاده از این پدیده و دستاوردها و ظرفیت‌های کم‌نظیر -و 
در بسیاری از موارد، بی‌نظیر- آن را سرعت بخشید و همه روزه نیز 
بر دامنه استفاده از آن افزوده می‌شود، تا آنجا که امروزه کودکان ۵، 
۶ ساله نیز با آن آشنایی دارند و بخشی از اوقات خود را با رویکرد 

به بازی‌های اینترنتی پرُ می‌کنند.
۳- حالا می‌رسیم به نقطه تعیین‌کننده و سرنوشت‌‌سازی که 
متاسفانه در افق دید برخی از مسئولان محترم کشورمان دیده 
نشده بود و از این روی بدون آن که از نقطه مورد نظر، تصویر روشن 
و برداشت واقع‌بینانه‌ای داشته باشند با آن رو‌به‌رو شدند! و آن نقطه 
سرنوشت‌ساز ظرفیت گسترده و فراگیر اینترنت و سکوهای مجازی 

برای تامین بسیاری از نیازهای روزمره مردم بود. بخوانید!
۴- انتظار آن بود که مسئولان محترم کشورمان به این نکته 
توجه می‌کردند که با گسترش بهره‌گیری از پدیده یاد شده، بسیاری 
از خدمات عمومی در عرصه‌های مختلف تغییر شکل خواهند داد و از 
حالت‌های نه‌چندان آسان و بعضاً وقت‌گیر و پرُ درد‌سر بیرون رفته و 
به آسانی قابل انجام خواهند شد. به عنوان مثال، دیگر برای دریافت 
وجه، پرداخت قبض‌های آب و گاز و برق و تلفن نیازی به اتلاف وقت 
در ترافیک‌های سنگین شهری و مراجعه حضوری به بانک‌ها نیست. 
برای خرید کالا نباید زحمت حضور در فروشگاه‌ها را به خود هموار 
کنند. برای نقل مکان در شهر و یا سفر به خارج شهر به جای حضور 
در خیابان و به انتظار تاکسی بودن، می‌توانند از سکوهای مجازی 
که به همین منظور شکل گرفته و آماده خدمت‌رسانی هستند، 
استفاده کنند. بسیاری از اطلاعات عمومی مورد نیاز را با بهره‌گیری 

از سکوهای مجازی دریافت کنند و... 
۵- نقطه مورد ‌اشاره را دیگران درک کردند و یا از نمونه‌های 
مشابه در سایر کشورها درس گرفتند. آنها به هر علت، می‌دانستند 
که با گسترش دامنه استفاده از اینترنت، بسیاری از نیازهای 
خدماتی مردم از طریق پلتفرم‌ها و یا همان سکوهای مجازی 
قابل تامین است. می‌دانستند )و ما غافل بودیم‌( که دنیا به سمت 
آسان‌گزینی می‌رود و در دنیای »‌فست فود‌« کارها هرچه آسان‌تر 
قابل انجام باشد، داوطلبان بیشتری خواهد داشت تا آنجا که کمتر 
کسی راه‌های پر پیچ و‌خم موجود برای تامین نیازهای خود را 
می‌پذیرد. می‌دانستند دیری نمی‌پاید که کسب و کارها، معاملات، 
رفت و آمدها، دریافت اطلاعات، خرید لوازم مورد نیاز و... دیجیتالی 
خواهد شد و از این روی به تاسیس و راه‌اندازی سکوهای مجازی 
روی آوردند. با دیجی‌کالا خرید می‌کنند و کالای خریداری شده 
را درب منزل تحویل می‌گیرند. با تلفن همراه از اسنپ یا تبسی 
درخواست وسیله نقلیه می‌کنند، در طاقچه کتاب‌های مورد علاقه 

خود را می‌یابند و....
حالا به موضوع مورد نظر یادداشت پیش‌روی رسیده‌ایم. بخوانید!

۶- یکی از اصلی‌ترین و اساسی‌ترین وظیفه دولت‌ها 
خدمت‌رسانی به مردم، تامین نیازهای آنها و ارائه راه‌کارهای هرچه 
آسان‌تر و دست‌یافتنی‌تر برای تامین این نیازهاست. بنابراین باید 
پذیرفت که سکوهای مجازی در ایران عزیز ما که بر اساس آمار 
موجود تعداد آنها نزدیک به ۴۰۰ و یا متجاوز از ۴۰۰ سکوست، 
نقش یک دولت را بر عهده‌ دارند! »دولت موازی‌«! که سکوهای 
مجازی اعضای کابینه آن هستند! و صد البته بیرون از ‌اشراف و 

نظارت نظام بر آنها. 
۷- نیم نگاهی به عملکرد شاخص‌ترین نمونه‌های سکوهای 
مجازی که پرُ مراجعه‌ترین‌ها نیز هستند، بیندازید! چه می‌بینید؟! 
قانون‌گریزی، تخلفات پی‌در‌پی، همراهی با دشمنان مردم این مرز 
و بوم، کوک‌کردن ساز بیگانگان علیه وطن خویش، آن‌هم در موارد 
و عرصه‌هایی که بیرون از دایره تعریف شده کار و فعالیت آنهاست. 
بارزترین نمونه این قانون‌گریزی و همسویی با دشمنان بیرونی را 
در مقابله با قانون حجاب و عفاف می‌توان دید. در یک مقطع زمانی 
خاص و در حالی که مقابله با کشف حجاب یکی از شاخص‌ترین 
تلاش نظام و خواسته توده‌های ده‌ها میلیونی مردم بود، برخی از 
این سکوهای مجازی در اقدامی هماهنگ که از فرمان واحدی خبر 
می‌داد، تصاویری از اعضا و کارکنان خود را منتشر کردند که در 
آن خانم‌های حاضر بدون حجاب ظاهر شده بودند. و ده‌ها تخلف و 
قانون‌شکنی دیگر که در این وجیزه مجال پرداختن به آنها نیست.
۸- این سکوهای مجازی - و نه همه آنها- در حالی به یک 
دولت موازی تبدیل شده و قوانین جاری نظام را زیر پا می‌گذارند، 
که از خود هیچ سرمایه‌ای به میدان نیاورده‌اند. اسنپ حتی یک 
خودرو نیز از خود به میان نیاورده و از خودروهای مردم جویای 
کار بهره می‌برد. دیجی‌کالا و ازکی دلال هستند و از امکانات نظام 
در این دلالی سود می‌برند. روبیکا، فیلیمو، نماوا و... نیز حال و روز 

مشابهی دارند. 
۹- دو هفته قبل، بعد از اقدام هماهنگ برخی از این سکوهای 
مجازی در مقابله با قانون حجاب و عفاف، شماری از آنها به تعطیلی 
و توقیف کشیده شدند و ساعاتی بعد با توجه به نیازهای بر زمین 
مانده مراجعه‌کنندگان از آنها رفع توقیف شد. این اقدام نظام با توجه 
به ضرورت گردش کار بسیاری از مراجعه‌کنندگان اتخاذ شده بود 
و درخور ملامت نیست. اما در این خصوص نکته با اهمیتی در میان 

است که نباید و نمی‌توان از آن غفلت کرد. 
۱۰- به این دو گزاره توجه کنید. کدام نظام حکومتی -از هر نوع 
و با هر ساختاری- یک دولت موازی را در درون خود تحمل می‌کند؟! 
پاسخ این سؤال، بدون کمترین تردیدی منفی است. اکنون به گزاره 
بعدی نگاه کنید و آن، این که سکوهای مورد ‌اشاره از امکانات و 
ظرفیت‌های نظام استفاده -بخوانید سوءاستفاده- ‌ می‌کنند و از 
خود سرمایه‌ای به میان نیاورده‌اند. حالا جای این سؤال است که 
اگر وجود پلتفرم‌های خدمت‌رسان ضروری است، که هست، چرا 
از سکوهای قانون‌گریز سلب صلاحیت نمی‌شود و مدیریت آنها به 
افراد صاحب صلاحیت و تحت نظارت مستقیم مراکز ذی‌ربط واگذار 
نمی‌شود؟! مگر امکانات و ظرفیت‌های مورد استفاده آنها متعلق به 
نظام نیست؟! بنابر‌این چرا مالکیت و مدیریت آنها در اختیار نظام 
نباشد؟! می‌فرمایند به نیروی کارآزموده نیاز است. بسم‌الله! مگر 
مدیران کنونی این پلتفرم‌ها شق‌القمر می‌کنند؟! توان و هوشمندی 

نیروهای متعهد و پا به رکاب ایران اسلامی را دست‌کم نگیرید.
و بالاخره گفتنی است که خوشبختانه زمزمه‌هایی برای تحقق 

این خواسته در میان مسئولان شنیده می‌شود.

سکوهای مجازی
یا دولت موازی؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه ‌2
یک‌شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲
۲۶ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۷۰

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

نوید انتخابات پر رونق
با ثبت‌نام بیش از 30 هزار داوطلب

منافقین از آلبانی به کانادا می‌روند 

 پناهگاه اختلاسگران فراری 
پایگاه جدید تروریست‌ها می‌شود

سرویس سیاسی-
انتخابات  ستاد  سخنگوی 
از  نفر   ۳۵۶۱۳ کرد:  اعلام  کشور 
متقاضیان داوطلبی در دوازدهمین 
شورای  مجلس  انتخابات  دوره 
خود  مدارک  و  اطلاعات  اسلامی 
وزارت  ثبت‌نام  پیش  را درسامانه 

کشور بارگذاری کرده‌اند.
محسن اسامی، سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: تا 
عصر شنبه ۳۵۶۱۳ تن از متقاضیان 
داوطلبی در دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی اطلاعات و 
مدارک خود را در سامانه پیش ثبت‌نام 

وزارت کشور بارگذاری کرده‌اند.
وی افزود: بر اساس اعام 
سخنگوی دولت حضور بانوان و 
اهل سنت در پیش ثبت‌نام افزایش 

یافته است.
این آمار خیره‌کننده از تعداد افراد 
شورای  مجلس  نمایندگی  داوطلب 
اسامی در حالی است که در دور 
قبلی انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در سال 1398 تعداد کل داوطلبان 

ثبت‌نام کرده 16145 نفر بود. 
رشد بالغ بر 100 درصدی آمار 
انتخابات  ثبت‌نام  پیش  داوطلبان 
1402 که احتمالا در روز انتهایی 
پیش ثبت‌نام به بیش از رقم فعلی 
برسد بیش از پیش نشان‌دهنده 
شکست دشمن و رسانه‌های غربگرا 
در داخل است. این طیف مدتی است 
که ایجاد دلسردی و ناامیدی بین 
مردم در موضوع انتخابات مجلس را 

کلید زده است. 
اهتمام دشمنان خارجی

 بر تخریب مجلس
این جریان که از خارج از کشور 
با ایجاد موج دلسردی و ناامیدی در 
بین مردم و بالاخص اقشار جوان 
درمورد آینده کشور سعی در بریدن 
و گسستن پیوندهای ملت ایران با 
نظام برخاسته از اراده ملت دارند، 
در اقدامی دیگر در پی کوچک نشان 
دادن نقش مجلس و همچنین تخطئه 
و تخریب اقدامات مجلس یازدهم 
هستند. این در حالی است که مجلس 
یازدهم به رغم برخی نقاط ضعف‌، 
اقدامات راهبردی و  توانسته است 
کلانی را در حوزه مسکن‌، معیشت 
اقتصادی  اصلاح سازوکار‌های  مردم‌، 
و تجاری انجام دهد و طرح‌ها و لوایح 
راهبردی را در جهت صیانت از منافع 
ملت ایران به سرانجام برساند. یکی از 

مهم‌ترین و راهبردی‌ترین اقدامات این 
مجلس در روزهایی که دولت روحانی 
با گذشت ماه‌ها از خروج آمریکا از 
برجام هنوز امید و چشم به اروپایی‌ها 
و سازوکار دروغین اینستکس داشت 
و پس از رذیلت و جنایت غربی‌ها و 
اسرائیل در ترور شهید فخری‌زاده 
در اقدامی قاطع به روند بی‌نتیجه و 
بدون فایده سازش دولت دوازدهم با 
طرفین غربی در قضیه هسته‌ای پایان 
داد و از آن تاریخ قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق 
ملت ایران مبنای عملکرد ایران در 
موضوع هسته‌ای شد. این قانون به 
نوبه خود توانست دست بالایی را 
در مذاکرات هسته‌ای به تیم‌های 
مذاکره‌کننده ایرانی اعطا کند. مجلس 
یازدهم همچنین اقدامات و طرح‌هایی 
مثبتی را در حوزه اقتصاد آغاز کرد 
که اصلاح نظام مالیاتی‌، تنظیم 
مجدد قانون واردات خودرو و... از 
جمله این طرح‌ها بوده‌اند.از سویی 
دیگر در حوزه مسکن طرح مالیات 
بر خانه‌های خالی تصویب و ابلاغ شد. 
عملکرد مجلس یازدهم باعث این شد 
که رهبر معظم انقلاب در بیانات اخیر 
خود این‌گونه از این مجلس نام برده و 
یاد کنند. ایشان فرمودند:»من از اوّل 
تشکیل این مجلس‌، اعتقاد خودم و 
علاقه‌ خودم به این مجلس را که از 
روی اطّــاع بود، عرض کردم، گفتم 
مجلس، مجلسِ انقلابی است. الان 
هم من بعد از سه سال همین را 
تکرار می‌کنم. این مجلس بحمدالله 
مجلسی است انقلابی، باسواد، جوان، 

پرُتحرّک، پرُکار«
دهن‌کجی به منافع ملی

 به جای رقابت سالم 
جریان مدعی اصلاحات همچون 
همیشه دهن‌کجی به منافع ملی را 
به جای رقابت سالم برگزیده و در 
این انتخابات نیز همین راهبرد را 
در پیش گرفته است. این جریان که 
پیش‌تر نیز حساب ویژه‌ای را بر روی 
تحریم انتخابات ریاست جمهوری 
1400 پس از هشت سال عملکرد 
ضعیف دولت مدعی اصلاحات باز 
کرده بود و با مشارکت ملت ایران 
در انتخابات 1400 سیلی محکمی 
را دریافت کرده بودند اکنون نیز با 
تمرکز بر همچنین بحران‌آفرینی‌های 
متعدد در کشور تمام نیروی خود را 
در جهت بی‌رونق نشان دادن انتخابات 
امسال بسیج کرده‌اند. آنان با تمام توان 

علاقه‌مند به ضعیف نشان دادن دولت 
سیزدهم در برابر دوران غیرقابل دفاع 

دولت قبل هستند.
اکنون گرچه ملت ایران پس از 
سال‌های سخت دهه 90 در حال 
بهبودی و نقاهت فشار اقتصادی آن 
سالهاست ولی با شروع دولت مردمی 
سیزدهم و همچنین مجلس انقلابی 
یازدهم روند رو به پیشرفت خود را 
ادامه داده و می‌دهد. ثبت‌نام بیش از 
35 هزار نفر از داوطلبین نمایندگی 
مجلس نماد این بهبودی و اقبال 
مجدد مردم به مشارکت سیاسی و 
اهمیت مسائل کشور برای آنان است. 

زنان و تعیین سرنوشت کشور
نکته دیگری که حائز اهمیت 
است این بود که بنابر گفته سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور ما شاهد افزایش 
ثبت‌نام بانوان در این انتخابات 
هستیم که این موضوع به نوبه 
میزان مشارکت  نشان‌دهنده  خود 
بانوان در تعیین سرنوشت کشور و 
همچنین جایگاه مهم آنان در روند 
قانون گذاری هستیم. این افزایش از 
دید دیگری نیز دارای اهمیت است. 
دشمن بالاخص در سال گذشته 
حساب ویژه‌ای را بر ناامیدسازی 
بانوان و القای دروغ‌هایی همچون 
ظلم به زنان و همچنین نقض حقوق 
آنان در نظام جمهوری اسامی باز 
کرده است که افزایش مشارکت بانوان 
در عرصه داوطلبی مجلس شورای 
اسلامی نشان‌دهنده دروغ بودن این 
القائات و همچنین واهی بودن امید 
آنان به گسستن پیوند بانوان ایرانی با 
نظام جمهوری اسلامی و واهی بودن 
آرزوی رویارویی بانوان با نظام بوده 

و خواهد بود.
 اهل تسنن و ناامید کردن 

دشمنان منطقه‌ای و بین‌المللی
از سویی دیگر ما شاهد افزایش 
حضور اهل تسنن در این انتخابات 
هستیم که با توجه به بحران‌آفرینی 
دشمنان خارجی و عناصر نادان 
داخلی در بین مناطق سنی‌نشین 
کشور حائز اهمیت فراوانی است. 
برای  دشمنان منطقه‌ای و خارجی 
دو دهه اقدامات گسترده‌ای را در 
مناطق سنی نشین در جهت ضربه به 
منافع ملت ایران به انجام رساندند که 
با هوشیاری و تعلق خاطر هموطنان 
اهل تسنن در سیستان و بلوچستان 
و کردستان به نظام جمهوری اسلامی 
و کشور همچون گذشته هیچ کدام 

از این بحران‌ها به سرانجام نرسیده 
و نخواهد رسید. افزایش حضور اهل 
تسنن نشانگر این است که هیچ تفاوتی 
بین شیعیان و اهل تسنن در سرنوشت 

سیاسی کشور نیست.
نکته دیگری که در باب 
داوطلبین انتخابات پیش رو حائز 
اهمیت است ترکیب سن و ترکیب 
تحصیلی داوطلبین است که به وضوح 
حضور قشر جوان و تحصیلکرده در 
این انتخابات را نشان داده و نوید 
مجلسی قوی‌تر، پرکارتر، جوان‌تر‌، 
انقلابی‌تر و تحصیلکرده‌تر از مجلس 
موفق یازدهم را می‌دهد. بی‌شک در 
گام بعد هوشمندی شورای نگهبان در 
بررسی صلاحیت داوطلبین می‌تواند 
مجلسی دغدغه‌مند و رو به پیشرفت 
و حامی و حافظ منافع ملت ایران و 
رفاه و پیشرفت خانوارهای ایرانی در 

سالیان آینده به ارمغان آورد.

گفت:  امنیتی  آگاه  منبع  یک 
این تصمیم در پی عزم جدی دولت 
و دادگاه ویژه ضدتروریسم آلبانی 
گروهک  این  کردن  محدود  بر 
در  کشف‌شده  مستندات  به‌دلیل 
مقر ‌اشرف۳، گرفته شده است 
و سران آن در حال فراهم کردن 
اعضای  تدریجی  خروج  مقدمات 

خود هستند.
آلبانی خردادماه سال  پلیس 
جاری وارد مقر ‌اشرف۳ در تیرانا شد 
و علی‌رغم ممانعت سران منافقین، با 
حضور در محل یگان سایبری آنها، 
تعداد زیادی از کامپیوترها ،‌ هاردها 
و سرورهای موجود در این محل را 

با خود برد.
گفته می‌شود، اطلاعات زیادی در 
اطلاعات مربوط  ازجمله  این سرورها 
به رابطین منافقین در ایران به دست 
پلیس آلبانی افتاده است و برخی منابع 
نیز گفته‌اند که این اطلاعات به ایران 

منتقل شده است.
به‌گفته این منبع امنیتی گروهک 
منافقین پس از ناکام ماندن در کسب 
موافقت دولت فرانسه برای پذیرش 
بخشی از عناصر خود در قرارگاه اور 
سوراواز، لابی‌های خود در دولت کانادا 

را فعال کرده است و طبق هماهنگی 
شکل‌گرفته مقرر شده است در گام 
اول عناصر دارای اقامت یا پاسپورت 
موقت کانادا از آلبانی به این کشور 

منتقل شوند.
کشور کانادا در طی چندین 
سال اخیر به اولین گزینه مجرمین 
مالی، سیاسی و امنیتی تبدیل شده 
است. دولت کانادا بالاخص در دوران 
ترودو سیاست خصمانه‌ای را در قبال 
ملت ایران در پیش گرفته است و در 
تازه‌ترین اقدام خود با اجازه انتقال 
تروریست‌های منافقین به این کشور 
برگه تازه‌ای از رویکرد ظالمانه خود 
در قبال ایران را به منصه ظهور 

رسانده است.
گروهک تروریستی منافقین که 
برای بیش از چهل سال به شنیع‌ترین 
حالت ممکن و در ‌اشکال مختلف از 
جمله ترور، خیانت‌، همکاری با دولت 
متخاصم در حین دفاع مقدس، 
اقدامات خرابکارانه و... به ملت ایران 
و منافع ملی ایران ضرر و ضربه وارد 
کرده‌اند. این گروهک و سران شیطانی 
آن به قدری در چشم ملت ایران منفور 
بوده و هستند که حتی در بین طیف 
به اصطلاح برانداز نیز کمتر دسته و 

گروهی حاضر به همراهی و نشست 
مشترک با این فرقه است.

گروهک تروریستی منافقین در 
اوایل دهه ۶۰ و در جریان جنگ 
تحمیلی پس از فرار از ایران، در عراق 
مستقر شدند و اقدامات تروریستی 
خود علیه ایران را از خاک این کشور 
و تحت حمایت حزب بعث انجام 

می‌دادند.
پس از سقوط صدام در عراق و 
اخراج منافقین از این کشور، آلبانی 
به ‌عنوان محل استقرار آنها در نظر 
گرفته شد و حالا آلبانی هم اعلام 
کرده که محدودیت‌های بیشتری 
برای این گروهک تروریستی در نظر 

گرفته است.
چند روز قبل، دولت آلبانی مریم 
رجوی سرکرده منافقین را که در 
فرانسه حضور دارد، به این کشور 
ممنوع‌الورود کرد و پلیس نیز تردد 
و ورود و خروج اردوگاه ‌اشرف۳ را در 

دست گرفته است.
بنابر گزارش تسنیم‌، نخست‌وزیر 
آلبانی نیز پیش‌تر در مصاحبه‌ای با 
شبکه آلمانی »اشپیگل« گفته بود که 
گروهک منافقین نمی‌توانند از آلبانی 
برای جنگ علیه ایران استفاده کنند.

گفت و شنود

جدول ضرب!
گفت: توافق تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا و آزاد‌‌سازی دارایی‌های 
مسدود شده ایران بدجوری تندروهای آمریکا و غربگراهای داخلی را عصبانی 

کرده است.
گفتم: حق دارند عصبانی باشند، تندروهای آمریکا انتظار داشتند 
به جای آزاد‌سازی دارایی‌های ایران، تحریم‌ها اضافه شود و غربگراهای 
داخلی هم هرچه زور زده بودند، هیچ کاری از دستشان برنیامده بود 
و آمریکا به آنها القاء کرده بود که بدون برجام و FATF آزاد‌‌سازی 

دارایی‌ها امکان‌پذیر نیست!
گفت: تام کاتن در واکنش به این توافق گفته است »‌بایدن به ساز ایران 
رقصیده است‌«! و مایک پنس می‌گوید »‌این بزرگ‌ترین باجی بوده که آمریکا 

به ایران داده است‌«!
 گفتم: و‌لی غربگراها می‌گویند این که چیز مهمی نیست! و....

گفت: مدعیان اصلاحات با برجام نمی‌توانستند برای هواپیمای آقای ظریف 
بنزین بگیرند ولی دولت سیزدهم بدون برجام طلب‌های ایران را پس گرفته است.

گفتم: معلم، بهرام را که دانش‌آموز زرنگی بود پای تخته آورد و از او 
جدول ضرب پرسید. بهرام سرهم و یک نفس خواند... دو دوتا چهارتا 
پنج چهارتا بیست تا و... بعد دانش‌آموز دیگری را صدا کرد و او پشت 
سرهم خواند... دریم دیم، دیم دیم... دریم دیم،دام دام. معلم پرسید 
این چه جدول ضربیه؟ و طرف گفت؛ آقا اجازه! بهرام جدول ضرب را 

خواند، من هم آهنگش را خواندم!


